ad cuius ca-  
ligendum  
ferētia: orig-  
parit calam-  
egenis: hab-  
sūt cū pati-  
si iacētis ad  
ta dauid zel-  
torum caus-  
abhorrebat  
mentis per-  
pelli: unde p̄  
mihi subiur-  
tē nōm dei  
ta quod isy-  
rus ē: quasi  
cēs necessita-  
piditas que-  
xum cruciat  
ri & cupidū  
nequitia per-  
iob: attenu-  
stas illius: &  
iū. d. nullius  
uel tollatis:  
rei aliene &  
ad ephesios  
tem labore  
ut habeat ur-  
tia est quā p̄-  
ualidis & oc-  
um uiciosi &  
refugunt &  
na fatigatio h-  
erē uirtutis p̄-  
sidenā occid-  
opari: & itez  
ergo estate &  
nedū lege di-  
apls reuocet  
bus: audiuim  
nihil operati  
huiusmōi sū  
panē suū mā-  
d. q̄ ad alienē  
tus necesse ē  
medicitatē se-  
rū est snā.  
in pauperibz  
cupatis hab-  
solatum ui-  
sas obletat  
pleni iocūdi  
lectōis: mau-  
niūdo igno-  
medicādo ui-  
ritum magi  
alibus: augi

ad cuius emillationis dissolutione & cōsimiliū itel-  
ligendum est q̄ quintuplex: est mendicitatis dif-  
ferētia: origine: mō. efficacia: disperata. Prima ē q̄  
parit calamitas: & hec est in p̄sonis miserabilibus &  
egenis: habēs annexū penalē cruciatū cum merito  
sistit cū patientia q̄lis fuit mendicitas lazari ulcero-  
si iacētis ad ianuā diuitis &c. hāc imprecatur prophe-  
ta dāuid zelo iusticie filii impiorum. Et quia ē mul-  
torum causa malorū quādo ē cum impatiētia: iō eā  
abhorrebat sapiens in personam hoīs infirmi & ti-  
mentis per egestatē inuoluntariam ad ipatiētā cō-  
pelli: unde postquā premisit: egestatem ne dederis  
mihi subiunxit: ne egestate cōpulsus fureis & periur-  
rē nom̄ dei mei. Et hec ē pprie mēdicitas dicta: iux-  
ta quod isidorus dicit li. x. ethicorū: mēdicus dic-  
tus ē: quasi minus hīs unde degat: uel q̄si manu di-  
cēs necessitatē suam. Secunda est quam parit cupi-  
ditas que ē in pauperibus simulatis: habens anne-  
xum cruciatum culpabilē: in quo torquent̄ oēs aua-  
ri & cupidi non tā famis corporalis inedia q̄ spūalis  
nequitia per insatiabilē auaritie uoracitatē: iuxta illd  
iob. attenuetur fame robur eius: & inedia iuadat co-  
stas illius: & hanc dissuadet apostolus .i. ad tessal.  
i. d. nullius aliquid desideretis glo. Ne dū rogēs  
uel tollatis: in quo phibet p̄positionū cupiditatis  
rei aliene & petitiōis nr̄e ex ipsa ueniente: iuxta illud  
ad ephesios. iiii. qui furabat̄ tā nō furetur: magis au-  
tem laboret operando manibus suis qd̄ bonum ē:  
ut habeat unde tribuat necessitatē patiētī &c. Ter-  
tia est quā paruit tristitia: & hec est in mēdicatibus  
ualidis & ociosis: habens annexū cū cruciatu solati-  
um uiciosū atq; fantasticum: studiosum. n. laborem  
refugunt & ociosam uitam & p̄nitiosam que ē ue-  
ta fatigatio libenter incurrunt: ac p̄ hoc fructuose qua-  
erē uirtutis p̄dunt: iuxta illud sapien. Prouer. xxi. de  
sidera occidūt piger: noluerūt. n. qcq; manus eius  
operari: & iterū p̄ piger arare noluit: mēdicabit  
ergo estate & nō dabit̄ ei: & huiusmodi mēdicitas  
necū lege dīna sed etiā ciuili phibet̄: ut autē ab hac  
ap̄l̄s reuocet opus manuale inuēgit thessalonicensī  
bus: audiuius quosdā inter uos ābulare in quiete  
nihil operātes: sed curiosē agentes. His autē qui  
huiusmōi sūt denūciamus ut cū silētio operantes  
panē suū mādūcēt: cuius mādati glo. rōnem reddidit  
id. q. ad alienā mēsam frequenter accedit ocio dedi-  
tus necesse ē pascenti se adulari: multa. n. alia hanc  
mēdicitatē sequunt̄ uicia: q̄a ocū taliū oīum malo-  
rū est sūa. Quarta est quā pariter industria q̄ est  
in pauperibus studiosis circa disciplinā scolasticā oc-  
cupatis habens annexum cum cruciatu penurie  
solatium uirtuti in mente. q̄ adeo mentes genero-  
sas oblectat ut multis diebus laboribus & erūnis  
pleni iocūdi uideant̄: & parua pre magnitudine di-  
lectōis: mauultq; cum rubore addiscere q̄ delicate  
uiuēdo ignorare: quod i p̄m̄ is uidimus qui cum  
mēdicatō uiuēte didicerint postea exeūtes ueri uir-  
tutum magnum locū in ecclesia dei tenuerūt: & de  
salibus: augu. in li. de ope monachorū dicit: q̄ eis

bona opera fidelīū & subsidia supplēdoz necessari-  
orum deesse nō debent cum ad erudiēdū aiūm ita  
uacant ut corporalia huiusmodi opa geri non possint:  
qui si uacantes studio litterarum possint de ele-  
mosynis uiuere: m̄to magis uacantes studio gemi-  
tuum cordialium & contemplationum sublimiū  
hoc licite possunt: licet sint idiote quando tale ex-  
ertitium nō sinit eos laborare manibus. Quinta  
est quam paruit iusticia que ē i pauperibus uolunta-  
riis imūibus ab amorē tēporalis lucri & corpore cor-  
poralis quietis hīs annexū cum cruciatu solatium  
uirtuosum: est uerum q̄ sic mendicantes solius mo-  
uentur amore paupertatis extreme & imitationis  
dilecti iesu quam ideo amplectuntur ut liberius  
sapientie uacent que christus est: & efficacius ad cul-  
tum uirtutum iesu attingant quo magis in camio  
paupertatis electi.

Ipius penuria purgentur a crimine.

Ipius erubescencia humiliantur in corpore.

Ipius per simonia castigantur in carne.

Ipius deuota gratitudine conciliētur ad p̄ximū.

Ipius cōdescēdētī benignitate cōfigurēt̄ ad xp̄m.

Ipius uirtutū collatōe surgū agant̄ ad deū.

He sunt sex utilitates huius sancte mendici-  
tatis supra nominate & ifra p̄bande cū de laude pe-  
nuriose paupertatis p̄pter xp̄m assumpte ageretur: q̄  
quā nullus sane mentis dubitare queat: quin penn-  
ria purget: erubescencia humiliet: per simonia casti-  
get: gratitudo accepti benefici benefactori concili-  
et: condescensio benigne ac uoluntarie paupertatis  
configuret ad xp̄m: qui cum diues esset amore no-  
stre salutis effici uoluit egenus & pauper: celsitudo  
paupertatis q̄ quis oīa calcet & seipsū cum omnibus  
sursū agat in deum: nō solū per spūs libertatem  
uet̄: etiā p̄p̄ experientia incommodorum que paupe-  
res comitatur: dicente beato gregorio. q̄ mala que  
nos hic premunt: ad deū nos ire compellunt. licet  
autem molesta sint.

Auaris penuria.

Scribis erubescencia.

Lasciuis frugalitas.

Indeuotis actio gratiarum.

Infidelibus conformitas ad xp̄m.

Desperatis eleuatio mentis in deum.

Verumtamē pauperibus solatiū est penuria hu-  
milibus despici cōtinētibus castigari: caritatiuis cō-  
siliari beneficio. credētibus cōfigurari hoī xp̄o: spe-  
rantibus sequestrari a mundo & coniungi ipsi b̄n-  
dictō iesu eterno deo. Ad quorum omnium af-  
firmatiōem hoc sufficit qd̄ dicit: greg. primo libro  
dialogorum: sicut superbi honoribus: sic plerumq;  
q̄ humiles sua despectione gratulantur: cūq; se in  
alienis oculis ulescere sentiunt idcirco gaudent q̄  
hoc iudicium confirmari intelligunt: quod de se &  
ipsi habuerunt. Huius uirtuose mendicitatis spi-  
rituale solatium uiri carnales ignorant: qui & eius  
laudatores phariseorū more auari derident uiri san-  
cti diligunt & toto desiderio concupiscunt: unde

de beato frācisco scribitur: nemo tam auri: q̄ iste cupidus paupertatis: nec thesauri custodiendi sollicitior ullus quam iste huiusmodi euangelice: margarite: & quia i acquirēdis elemosynis nō cupiditatis trahatur q̄stu: sed spiritus libertate & dulcis iesu similitudine dulcorosa: ideo solitus erat in solēioribus festis p̄ tōcūditate spiritus medicare huiusmodi medicitatis sicte dulcore etiam a magnis inuitatus cardinalibus priuari uolebat. Innumera fecit de quibus pauca in legenda sūt scripta: i quibus aperte pbatur ipsūm p̄ deuotione ebrium huius sicte & penuriose paupertatis amore. De hac commendat hier. illam deuotissimam paulam. d. q̄ hoc hēbat uoti ut medicās p̄ xp̄o moreret & unū nūmum filie non relinqueret: & in funere suo alieno syndone inuolueretur. Deniq; ipsissima oīum cauillationum ē hec terra huius decimi modi qua i piūssimi medicitatis hostes ipsā incriminant q̄ sit opus transgressōis p̄nitiose dñtes q̄ uiri euāglici q̄ elemosynas cū tanta uirtute petunt ut dcm ē supra sunt uiri sanguinū: q̄ ualidi & fortes accipiunt panē egenorū qui operari non possūt: ac per hoc: quodammodo ipsos fame occidūt: adoptantes super eos uerbum ecclē. xxxiii. dicētis. Panis egentium uita pauperis ē q̄ defraudat illū homo sāguinis ē. Insuper etiā addūt q̄ sunt ecclēsie onerosi & periculis multis que p̄cedūt ex inopia q̄ se exponūt cū itere dicat ecclēsiasticus p̄ inopiā multi perierūt. Ex quibus etiam sequi uidet q̄ talem medicitatem p̄ferri & in ea uiuere: non ē res meriti: sed peccati: q̄ talia loq̄ more pditoris: iude i ipsi pauperibus uinis p̄sequit xp̄m deū hominē iopem & medicū & cōpunctū corde nitrif mortificare: & ipse est uere uir sanguinum: & dolosus q̄ non dimidiabit dies suos pauper aut sēp sperabit in dño: & exultabit in deo salutari suo & i sancta medicitate: p̄cedet de uirtute i uirtute: donec uideat deū deorū in syon iesum xp̄m exēplar & p̄miū pauperū miorum. Hi enī euangelici uiri qui p̄priis facultatibus renunciauerūt: & saluti aiare intēdūt nō sunt uiri sanguinū: sed uiri misericordie quorum nomina obliuionē nō acceperunt: qm̄ ex abundantia misericordia corporalia bona largiti sunt ad sustinēdū corda pauperum & spiritualia bona quotidie largiūtur ad sustentationem oīum aīarum: & ideo digni sunt ut ab ecclēsia sustentent: q̄ nō grauant: sed alleuiāt: multo magis q̄ illi qui ecclēsiarum reddituū ubertate p̄guescūt: quos cū p̄imi eorū habere potuissēt: multo p̄fectius elegerunt cum christo paupere medicādo egerere. Nullum ergo defraudant pauperem qm̄ potius omnia pauperū agunt dum suis factis exēplis & monitis pios homines ad opera pietatis inducūt. Sustentatio autē corporalis eis multo magis debet q̄ pauperibus ceteris: eo quia magis sunt uoluntati pauperes magisque xp̄o similes magisque deuoti.

Vnde Hier. cōra uigilantium. nō negamus cū cētis pauperibus si tāta sit largitas stipēs esse porrigēdas. i. stipēdia Apostolus docet q̄ppe faciendā esse

elemosynam ad omnes: maxime autem ad domesticos fidei de quibus dominus loq̄t i euangelio. Facite uobis amicos de iniquo. s. de mammona iniquitatis qui uos recipiat i eterna tabernacula. Nunquid isti pauperes inter quorum pannos & igitur uicē corporis flagrantis libido dñatur p̄nt habere tabernacula q̄ nō p̄ntia possident neq; futura. nō. n. sumptuōsiter pauperes: sed pauperes spū appellat de quibus ps: beatus q̄ intelligit super egenum & pauperem: in uulgi pauperibus nequaquā itelligimus sed elemosyna opus est: in factis uero pauperibus beatitudo est intelligentie ut ei tribuat qui erubescit accipere cum acceperit dolet metēs carnalia: & feminas spirituaalia: hucusq; hier. Ex quibus patet q̄ singl̄r debet eis p̄ ceteris sustentatio lege misericordie: debet etiam eis lege iustitie tanq̄ predicatoribus ueritatē quāq; iuste exigere p̄nt non iure fori: sicut p̄dicatoribus q̄bus acceptio stipendiorum nō est mendicitas sed potestas sed: iure poli & ordinatione iesu eam exigere possunt & debent per modum humilitatis: sed delictet pro amore iesu gratis petendo ut alii merentur dando. & ipsi humiliter accipiēdo: unde benedictus dicit fratres de monte dei. Cum diues esset iesus pauper pro nobis factus est: & qui uoluntate paupertatis dedit preceptum: ipse eiusdem i semet ipso formam dignatus est demonstrare: ut eum faciant euangelici pauperes quid eis faciendum sit ipse etiā a fidelibus pasci uoluit: nō nūq̄ autē ab infidelibus: sed ut fideles faceret: uite necessaria accipere nō recusauit. Cōstās est autē q̄ ber. non loq̄t iōi de p̄latis sed de religiosi pauperibus: huiusmodi autē pauperes sustentare p̄ xp̄o maioris ē meriti q̄ edificare basilicā. un. hic. ad demetriadē alii edificat ecclēsiarum stiat parietes marmore: & illud nec reprehēdit: nec annuo unnsq; i suo sentu habūdet: melius ē hoc facere q̄ repolnis opib; i cubare: sed tibi ad p̄pōsiōē ē xp̄m uestire in pauperibus: uiuere in languētib; pacere in esumentibus: suscipere in his q̄ recto iugēt maxime in domesticos fidei uirginū alere monasteria seruorū dei & pauperū: spiritu habere curāq; diebus ac noctibus seruiūt deo suo: q̄ i terra p̄mōmiratur angelorū cōuersationem: & nihil loquunt nisi qd̄ ad laudē dei p̄tinet: hntesq; uictū & uestitū his gaudēt diuitiis: qui plus hēre nolūt suū serua p̄pōsitū: alioqn si amplius desiderant huius q̄ necessaria sūt pbant nō digni. Ex his hier. uerū colligit q̄ sustentare huiusmodi paupes euangelice: opus pietatis maxime ac p̄ hoc ipsos p̄sequēdo a lūnian scelus ē nō parte p̄fidie: n. n. ē inopia cā malorū radicū: nō. n. multi deliquerūt p̄ inopiam quā dilexerūt: sed quā oderūt ul̄ certe & gl̄o dicit uerbū intelligitur non est inopia rerum temporalium uel spiritualium carismatum. Hoc idē dicitur ximus non q̄ cōmēdemus effrenatam medicitatem multitudinem aut omnem medicitādi modū ut p̄fectū appellat uelimus sed eum dūtaxat quā super descriptum p̄fectionē euangelicā p̄ferri: nec dicitur